
1 

 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

 

Datum vydání: 26. 4. 2021 
Účinnost: 26. 4. 2021  
Odpovědnost:  Odbor studijních záležitostí 
Závaznost: všechny součásti VUT 
Vydává: rektor VUT 
Zrušuje: - 
Doplňuje: Směrnici č. 72/2017 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 0 
 

DODATEK Č. 3 

 

SMĚRNICE Č. 72/2017  

ÚPRAVA, ODEVZDÁVÁNÍ A ZVEŘEJŇOVÁNÍ  

ZÁVĚREČNÝCH PRACÍ 

Článek 1 
Předmět úpravy 

 

Směrnice č. 72/2017 Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací, ve znění dodatku č. 1 
a dodatku č. 2 se mění takto: 
 

1. V článku 3 se znění odstavce 4 nahrazuje novým zněním:  
„4. Po registraci zadání konkrétnímu studentovi a jeho upřesnění je aplikován zámek a příp. je 
zadání vytištěno, přičemž podrobnosti stanoví vnitřní norma dle čl. 16. Po aplikaci zámku již není 
možné zadání měnit.“ 
 

2. V článku 3 se znění odstavce 5 nahrazuje novým zněním:  
„5. Po aplikaci zámku si student v informačním systému může zadání vygenerovat a stáhnout titulní 
list a vzor desek.“  
 

3. V článku 4 odstavec 7 se první věta nahrazuje novým zněním: „Vedoucí práce zajistí pomocí 
aktuálně na VUT používaného antiplagiátorského systému porovnání textu odevzdané závěrečné 
práce s texty závěrečných prací uložených v databázi závěrečných prací a s texty dalších publikací.“  
 

4. V článku 6 odstavec 3 se ruší věta: „Posudky jsou z informačního systému automaticky přeneseny 

do Digitální knihovny VUT.“  

 
5. V článku 9 odstavec 2 se ruší slova „a v Digitální knihovně VUT“. 

 
6. V článku 9 se doplňuje odstavec 4, který zní: 



2 

 

„4. Elektronická forma závěrečné práce je bezprostředně po obhajobě zveřejněna v Digitální 
knihovně VUT.“ 
 

7. V článku 11 odst. 1 se druhá věta nahrazuje novým zněním: „Informace o odložení zveřejnění musí 
být spolu s odůvodněním, posudky a záznamem o průběhu a výsledku obhajoby zveřejněna 
prostřednictvím elektronické databáze závěrečných prací.“ 

 

8. V článku 11 se znění odstavce 5 nahrazuje novým zněním: 

„5. Závěrečné práce s povoleným odkladem zveřejnění se zveřejní prostřednictvím elektronické 

databáze závěrečných prací a v Digitální knihovně VUT bezprostředně po uplynutí doby odkladu 

zveřejnění.“ 

9. V článku 12 se znění odstavce 4 nahrazuje novým zněním: 

4. Textová část DZP má následující části:   

• titulní list dle čl. 14,  

• stručná anotace,  

• vymezení cílů práce eventuálně jejího praktického přínosu,  

• popis díla,  

• zhodnocení dosažených výsledků s ohledem na vytyčené cíle.  

Další povinné části textové části DZP může stanovit vnitřní norma podle čl. 16. 

 
10. V článku 12 odstavec 8 se ruší slova „v Digitální knihovně VUT“. 

 
11. V článku 12 odstavec 10 se ruší slova „v Digitální knihovně VUT“. 

 

12. V článku 12 se vkládá nový odstavec 11, který zní:  

„11. Bezprostředně po obhajobě je elektronická forma DZP dle odst. 2 zveřejněna v Digitální 

knihovně VUT.“ 

13. V článku 12 se stávající odstavec 11. nově označuje jako odstavec 12. 
 

 

 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Směrnice č. 72/2017 Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací, 
ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2, zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem vydání. 

 

 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c.  

rektor  


